



JUSTIÇA FEDERAL
Tribunal Regional Federal da 1ª Região

PCTT: 004.01.006

PROCESSO N. 01655/2014 - PREGÃO ELETRÔNICO N. 0077/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0169/2014

A União, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO, com sede Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, **CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA**, CPF n. 480.325.571-72, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 0077/2014, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **ACE REVESTIMENTO LTDA**, estabelecido na Av. Presidente Wilson nº1648 - Móoca, São Paulo/SP, CEP: 03.107-001, telefone/fax: (11)2065-2799, email: licitacao@acerevestimentos.com.br, inscrito no CNPJ sob o n. 02.470.279/0001-00, representado pelo Sr. Nívea Maria Tognolo Ivo de Oliveira, CPF n. 124.454.408-56 conforme abaixo. Demais especificações, conforme Edital.

LOTE	ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
01	1	1500	M2	67,00	100.500,00
	ESPECIFICAÇÕES: PISO EM PVC, CONFORME CARACTERÍSTICAS E DETALHAMENTO A SEGUIR: REVESTIMENTO PARA PISO CONFECCIONADO EM PVC;RECICLAGEM: A PARTIR DE 67% APÓS CONSUMO;ABSORÇÃO DE SOM AO IMPACTO DE 10DB;CAPA DE USO DE 0.5MM;RESISTÊNCIA À ABRASÃO: CLASSE T;RESISTÊNCIA AO FOGO: CLASSE C;ESPESSURA: 3.0MM;RÉGUAS MEDINDO: 184 X 950MM.ACESSÓRIOS DE ACABAMENTO (PERFIS E CORDÕES).COR AVELÃ, INSTALADO. MARCA: LG.				
	2	167	MT	19,00	3.173,00
	ESPECIFICAÇÕES: RODAPÉ CONFECCIONADO EM MDF, NA COR AVELÃ. INSTALADO. MARCA: CAVIMAD.				
VALOR TOTAL DO LOTE 01:					103.673,00
02	3	1500	M2	65,00	97.500,00
	ESPECIFICAÇÕES: PISO VINÍLICO HOMOGÊNEO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: MANTA FUNDIDA ATRAVÉS DE CORDÃO DE SOLDA, COM ESPESSURA DE 2,0MM; ABSORÇÃO DE SOM AO IMPACTO DE 4DB;RESISTÊNCIA À ABRASÃO: P; RESISTÊNCIA AO FOGO: CLASSE B; DENSIDADE ÓPTICA DE FUMAÇA: ASTM E662; ENERGIA RADIANTE: CLASSE IIA. COR CINZA. INSTALADO. MARCA:GERFLOR.				
	4	167	MT	19,00	3.173,00
	ESPECIFICAÇÕES: RODAPÉ, CONFECCIONADO EM MDF NA COR CINZA. INSTALADO. MARCA: CAVIMAD.				
VALOR TOTAL DO LOTE 02:					100.673,00
TOTAL REGISTRADO					204.346,00



JUSTIÇA FEDERAL
Tribunal Regional Federal da 1ª Região

PCTT: 004.01.006

Este Registro de Preço tem vigência até **15/10/2015**. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração, até que esteja disponibilizado campo para publicação no Portal de Compras do Governo Federal.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 7.892/2013, no Processo Administrativo n. 01655/2014 e Pregão Eletrônico n. 0077/2014 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 16 de outubro de 2014.



CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA
Diretor - Geral



NÍVEA MARIA TOGNOLO IVO DE OLIVEIRA
Ace Revestimento Ltda

